El plazo de ejecución del servicio es de hasta seiscientos (600) días calendario, contados a 
parƟr del día siguiente de la firma de contrato o hasta que se acaben el número de horas de 
Curso Virtual, lo que ocurra primero.  

6. COSTO ESTIMADO DEL SERVICIO 

De modo indicaƟvo el costo esƟmado es de S/ 9,550,077.00 (Nueve millones quinientos 
cincuenta mil setenta y siete y 00/100 soles), que incluye los honorarios del equipo consultor 
(personal clave y personal no clave),  y los gastos operaƟvos necesarios para el desarrollo del 
servicio, así ́como todas las retenciones e impuestos de ley; sin embargo, no existen límites